gia, ut illis reditus procurarent, que cum sint pauperum, ut Sancti laquantur, sunt occasio damnationis possidentium, cum raro in eos, quos debent, usus impendantur. Ad id peculiari vocatione opus est, ac dignus esse debet non solum per animi dispositionem, & zelum glorie Dei. Ad id pertinet ut animum quidem advertant, cum de filiorum suorum vocatione contra Dei voluntatem disponant. *Autor Augustinus.*

Adolescentes presertim Deum considerent de statu eligendo. Adolescentes, qui eam attingit etatem, qua tempus est consulendi Patrem luminum, ut iustam efficacis electionem statum, cui vos destinat Deus, & quem vobis ab eterno prescripsit, audite/ascetice vite magistris, qui unanimes consensu volunt a vobis dissipari hanc cupiditatem catervam, quas feruentis adolefcentie estus post se trahit. Etenim quamque sint nature studia, quantumcumque infelix sit animi propensio, semper quilibet se ipsam determinare potest: lumina semper fallacia sunt; & cor nostrum efficit, ut in eam partem vergamus, quo ipse inclinatur. A vobis quero, ne quid festinetis, sed antea serio, fatisque exercitatis ingenium vestrum, & quidquid in vobis est, cuiuslibet statum vel congruum, vel oppositum; nullum enim iudicium minus errari obnoxium in nobis est, Deum nobis nequaquam hoc, vel illud destinasse manus, quam in nobis eas agnoscere dispositiones, quibus eodem efficiamur indigni. Vos presertim moneo, ne cui humane rationi aurem adhibeatis, & semper unice cum eternitatis consilio operemini; ita ut volmet morti proximos cogitetis, & ex vobis queratis, quam ingressus fuisset velleis viam, & animo de statu eligendo.

Adolescenti salis est in familia minore esse natum, ut dubitandi locus non sit, quinque ad sacrum altarium ministerium vocatus sit; si rerum facies mutaretur, vocatione quoque inverteretur. Poella opes desunt, ajunt, Dei spiritum parentibus hanc mentem injicere, ut illam religionis claustra ingredi oporteat. Sin autem locupletem habeat dotem, si indignum adepti est hereditatem, illum in religionem vocatio tentatio esse existimatur. Nunquid hanc urnam movet Deus? Nunquid Dei spiritus ita conditiones parit? Nullo pacto, sed ceca praevidentia, ambitio, avaritia, jus nativitatis sepe, inconsulto Deo, de filiorum sorte decernit. Primumgenium saluti suae in religioso statu consulere vellet, illustro est, dementia, periculum hoc natu minoribus dantaxat patet; nativitatis locus eorum fortem constituit; vocati sint necne, nihil interest; parentes eorum hanc vocationem accipere; hoc facti est, nullum preterea consulit oraculum. Legentium parum docti, inconstans, rude, qualitates eleat parum utiles mundo, ad satis apta sunt visibilia, que non Domino quidem, neque enim voluntis, & gloria illius ibi queritur, sed crudeli famulatu utilitati immolatur, cui & salus, & religio sacrificatur. *Idem.*

Quantumvis sapientes sint precautions ab hominibus suscepte, cum hunc mundi statum elegerint, quemadmodum vocatio nequaquam liberat a periculis, que ibi inveniuntur, timer cum electione finem eundem habere non debet. Nihil fides profecerit mare scopulis plenum esse, nisi illos indefinenter evitare stiterentis. Mundani procellosi navigant mari, sufficite ab illis non ignorari pericula, quin jugiter invigilent scopulis vitariis? Cogitatio, quam habent a Deo in hoc statu se postpositos esse, nequaquam illos dispensat a necessitate indefinenter vigilantis, ut evitent naufragium. Non satis est scire aerem, quem reciprocamus, malam esse, amuleta sumenda sunt, ne illas tabem contrahamus. Nunquid sapientia est scire, te in hostico iter facere, & inermem incedere, quin tibi caveas? *Idem.*

Mirum! furenti animo mundi status arripitur, quin sciamus, utrum a Deo vocemur, atque in admirabili securitate vivitur, quasi nihil saluti vestre metendum esset. Fatemur arduum esse huiusmodi fieri, nihilque agimus, ut efficiamur. Perdissile est dicimus, in mundo salvari; at tunc magis adhuc mirum esset, si quis ibi salutem suam operaretur, vitam adeo parum christianam ducens? Statui acceptus reterendus non est eorum, qui preant, numerus. Conditio mundanorum nunquam fuit obex filiorum, qui ad illam vocati fuerunt. . . . Dominus consulendus est, antequam illic ingrediaris. Ubi vero ingressus fueris, illic vivendum est, tanquam sub caelo inclamatis, & velut in hostico. Virtus ipsa, que altius radices jessite videtur non semper

Adolescentes presertim Deum considerent de statu eligendo. Adolescentes, qui eam attingit etatem, qua tempus est consulendi Patrem luminum, ut iustam efficacis electionem statum, cui vos destinat Deus, & quem vobis ab eterno prescripsit, audite/ascetice vite magistris, qui unanimes consensu volunt a vobis dissipari hanc cupiditatem catervam, quas feruentis adolefcentie estus post se trahit. Etenim quamque sint nature studia, quantumcumque infelix sit animi propensio, semper quilibet se ipsam determinare potest: lumina semper fallacia sunt; & cor nostrum efficit, ut in eam partem vergamus, quo ipse inclinatur. A vobis quero, ne quid festinetis, sed antea serio, fatisque exercitatis ingenium vestrum, & quidquid in vobis est, cuiuslibet statum vel congruum, vel oppositum; nullum enim iudicium minus errari obnoxium in nobis est, Deum nobis nequaquam hoc, vel illud destinasse manus, quam in nobis eas agnoscere dispositiones, quibus eodem efficiamur indigni. Vos presertim moneo, ne cui humane rationi aurem adhibeatis, & semper unice cum eternitatis consilio operemini; ita ut volmet morti proximos cogitetis, & ex vobis queratis, quam ingressus fuisset velleis viam, & animo de statu eligendo.

Cum non coculimus Deum in electione statum, plurimas nos circumspiciendum periculum. Cum non coculimus Deum in electione statum, plurimas nos circumspiciendum periculum. Cum non coculimus Deum in electione statum, plurimas nos circumspiciendum periculum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Temper ab illius contagione tuta est. Laquei, licet aperti sint, non ideo tamen cautius vitantur. *Idem.*

Mercaturam facis, ut opes congerere studes. Speras ingenium, scientiam, eloquentiam ostentandi viam: Hoc est auferre Deo supremam, & iustam potestatem, quam habet in creaturas, eamque sibi vendicare, ita de filiis suis juxta propriam voluntatem, & privatas rationes disponendo. Itaque satis frequenter videmus, Deum hujusmodi filios tradere cupiditati parentum eorumdem, ac permittere, ut illis et voto cedant ambitionis; & avaritia consilia, que in altera vita futura sunt parentum simul, totiusque familie supplicia. Infelicitatis vero illorum cumulus est, quod illi eventus hos tamquam magnum bonum, & cumulum celestium benedictionum respiciant. *Specimen Exhibitorum in evangelium in classis Epiphania.*

Nil vulgatus est, quam videre parentes, qui de filiis suis disponunt juxta leges quasdam, quos libido invexit. Ut natu maximus fiat locupletior, opus est, exempli gratia plerisque aliorum in ecclesiam, vel religionem intrandi. Primumgenio huic comparanda est dignitas, quantumvis fortasse illi prioris sit impar; hoc est, ut mundo mos geratur, oportet de filiorum vocatione disponere, quin aliud quidpiam prater humanas rationes consulatur. Hoc vulgo accidit, & consuetudo hac in omnibus statibus pietatem everit, replendo civitates malis magistratibus, ecclesiam malis ministris, religionem malis religiosis. Quippe habita vite status electione, quia nullam unquam Deus in ea partem habuerit, renuit plerumque Deus temerariis hinc conatibus benedictiones

illas, ideoque illi non aliud fuit, quam malorum multiplicatio. Vita genus, ac prolesio perperam eligitur, quam ubi ingressus fueris, eadem mente, ac spiritu, quo ingressus est, in eadem versaris. Mala malis agglomerantur, ac sepe accidit, ut malorum electionum auctores omnium primi funestos illarum exitus experiantur; ut filii non sine aliorum detrimento locupletati, postquam Deo ingrati fuerant, sint etiam adversus eos, a quibus ubi animi fuerat, & ut Deus non sinat, hos parentes, qui illa infingunt jura, que ipse obtinet in filios eorum, insidem jacobus percuti, que ad illos legitime pertinent. *Idem.*

Fatendum est in mundo quasdam adesse conditiones, & munera, que licet per se culpa vacent, & immo civium societati sint fortasse necessaria, sunt nihilominus saluti periculosa, & apta ad eos, qui se se illis immiscuerint, a coelesti regno amovendos. Publicam personam geris, Principi adhas, familiarum curam exerces, vix gravissimis occupationibus, quibus obstruis succitiva alioque eripere tibi licet momenta, quibus vice negotio, quod unice, & maxime necessarium est. Hoc tamen fieri possit majori etiam cum attentione, constantia, ac fide; quod inde consistere est, quod in impedimentis etiam conditionibus, quibus humana mens maxime dissipatur in aula, & exercitiis, inter homines negotiis, & commerciis abditos semper inventi sunt nonnulli christiani fideles, qui vero zelo, ac pietate erant successi. Sed ubi primum varios holce status ingrederis, te ipsum statim regas oportet, ne vitam temere ducas, sed bonum probatumque virum consulas, qui liceat, & quid debeas Deo, & conscientia tua in ea conditione, cui te adhasere doles, & quam non nisi propter Dei voluntatem, ac inevitabilem negotiorum tuorum necessitatem sequeris: alioquin, iterum dico, status hujusmodi omnino periculosi pleni sunt. *P. Surin tomo 3. dialogo in asceticorum.*

Hujus vite casus, qui ab hominibus advertebat vocantur, per quos Deus ex mundo auferit homines quosdam, ut illos in religionem, vel in eum statum adducat, ubi illi servire, ac salutem suam valeant operari; hi casus inquam re ipsa fortuiti non sunt, quippe non sunt advertebat, sed divina misericordie consilia, que sepe inopinitis hujusmodi eventibus utitur, ut eos, quos peculiari protectione tuetur, ex mundo, & aula tamquam ex naufragio educat. *Abbas Trappensis in Christianis essentia tomo 1.*

Quisnam tanta esse possit temeritas ad ordines, & ecclesie dignitates obrepandi, quin ad id peculiariter a Deo vocetur? Non satis est se doctum esse sapientem, ac moribus irreprehensibilem; te Deus vocet, opus est, tuta, probataque vocatione. Satis liquet, non sufficere bonis pradium esse qualitibus, ut ad primas republice dignitates, & ad civitatis regimen promoveris: precipue necessarium est a

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum. Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

est a principe vocari, & si quis ita esset audax, ut propria auctoritate immiscere se vellet, quis ambigit, utrum multo suffusus probro dimitteretur? Quid autem? a rege vocandus es, ut terreni ministerii provinciam capias, ministerium vero spirituale, sanctissimumque Dei iussu agredi audeas? Audes istoj vindicare triplicem Jesu Christi potestatem, conficiendi videlicet adorabile corpus illius in ara, peccata remittendi, vel retinendi, & annuntiandi verbum Dei quoniam nullam habes signam vocationis Domini? Quomodo non formidatur id, quod S. Cyriillus Alexandrinus ait, illis, qui ita erunt temerarii, ut sese velint ultero sacro immiscere Sacerdotio, expectantiam esse damnationem, & ultionem futuram illi, qui percussit fœunt Core, Dathan, & Abiron, qui viventes adhuc desiccante tellure absorpti fuerunt, quod contra Moysen, & Aaronem infurexerant, qui a Deo fuerant electi, alterquidem, ut populi dux, alter vero, ut Tabernaculi esset minister. Vae vobis, S. Bernardus de coaverf. ad cler. c. 27. exclamat, qui non accipitis ecclesiæ claves, sed qui per vim illas rapitis: *Vae vobis, qui clavem tollitis, & non accipitis.* Specimen sermonum pro secunda Quadragesima Dominica.

Non illi solum, S. Chrysostomus inquit, qui auctoritate, ac potentia sua ecclesiæ dignitate rapiant, severissimis divinis iustitiis supplicis sese subiiciunt; verum etiam qui aliena gratia, aut ope ad illas obrepunt, ubi officio suo desunt, in dignitate sua nihil invenire poterunt, quod in Dei iudicio præstantur. Si enim qui per Deum vocationem, ac imperium, & postquam pro viribus hunc honorem detulisset, pro aliis rationem redditori sunt, existimamus nobis ad excusationem sufficere posse, si dixerimus nullam nobis esse culpam, eo quod ad hanc dignitatem desideris, artibus, & ambitione haudquaquam nobis viam aperuerimus? Nisi Deas ipse nos vocaverit, frustra ab hominibus vocamur, & si vocem Dei faciti fuerimus, hominum vocem excusabimur. *Ibidem.*

Colpa generatam de filiorum vocationem de decernendum.

Quodnam crimen est, quod pater iuxta solas mandatae sapientie rationes sibi jus vindicet disponendi de filiis suis; illos huic, vel illi vite generi admoventi, hanc vel illa beneficia ipsi procurandi, efficiendique, ut hanc, vel illam ingrediantur viam, quin cogitet, utrum illa sit domini vite? Quanam se fe obicit malo, & quam id eo & ipsi, & filiis ejus imminent mala, quandoquidem hoc adeo arctum habet cum salute ipsius, filiorumque ejus rationem? Ex quo enim homo se ipsum independentem a Deo regere incipit, se coram Deo reum statim malorum omnium que inde proficuntur, cumque humana prudentia, ea etiam, que callidissima est, sexcentis lit. erroribus obnoxia, quis dicere potest, quot ille sebita debitis accumulet, quorum supremo iudicio rationem erit aliquando redditurus? Cum pater de filiis suis disponit secundum damnabilis hujus mandatae politicae, quam veluti normam sequitur, ideas, quid accidit? Notis, ut unum attollat, reliquos sacrificat. Eo quod hunc summa predilectione complectitur, aliis se præbet iniquum. Ecclesiæ delinat eo, qui in mundo rite munus suum poterant obire, & mundo implicat eos, qui utiliter ecclesiæ poterant infervere; & quia nihilominus verum est, temporale eorum factum nexum ferme certissimum habere cum æterna predestinatione illorum, cogitans se omnibus considere, omnes damnat, ac se ipsum cum illis. Si tanquam christianus pater ad Deum confugisset, hanc mala evitasset omnia; sed sibi qui credere voluit, sibi credens perit, filiosque suos perdidit, atque coram Deo se reum constituit de suo, filiorumque interitu rationem reddituram, P. Bourdaide de Providentia.

Lapidei edificatio vite infervere non potest, nisi manus architecti illi inconstituerit in loco, cui idoneus est. Quomodo fidei consonum videri potest, memet ipse alicui applicare muneri, quin expectem me a Dei manu determinari? Divino huic architecto jus est de lapidibus suis; neque nostram proferre debemus libertatem, ne id efficiamus. Verum est nos liberos esse, verum simul etiam subditi sumus, & nisi qualitas hæc illi præponderet, nonne jure suo Deus nobis exprobare poterit: *Si pater ego sum ubi est honor meus? Malach. 1. Ne dubites me patrem; regemque tuum esse; te oblitum esse oportet; quid es, ut in dubium revocare posses, quid ego sum.* Verum si vel parentum minis deterritus, vel amicorum illecebris captus, vel creaturæ alicujus lenocinis sollicitatus de statu tuo disponere præsumis, dic mihi, quid mihi reliquum erit auctoritatis meæ? Id

agere nonne est meam mihi imperium auferre? Frustra dicit te in hoc affinitatem fortunam, in hoc mutare questum, in hoc statu requiem invenire; si in hac electione tuam tantum cupiditatem, ambitionem, avaritiam consoluiti, nunquam illius officiorie perfugeris. *Auctor actionum christianarum tom. 2. sermone hujus argumenti.*

Tribinet principis vitam fingit. Quenam ministrorum varietas: Alii consiliarii sunt alii daces exercituum; illis mentis cura demandatur, his regie domus. Hi regi a sanctioribus consiliis adsunt, illi provincialium præferti, alii iuridicando, causisque cognoscendis proposti; omnia vero a principe hæc distribuuntur officia. Verum quid princeps hæc diceret, si quilibet ad arbitrium locum sibi occupare vellet, ac iussu illius alii alios extrudere? Ministri nequam, diceret ille, eo perfugimini munere, quod vobis propofuit, neque illuc vosmet attollere conemini, ubi vos constituiti mihi voluntis non fat. Vos in consilio, non autem in exercitu volo, & apud me, non alibi. Obedientiam potius vestram, quam operam posco, vobisque satis sit mea capessere imperia, quin voluntatem meam audeatis prævertere. Quod si principes in regi sicut hæc exigit submissionem, si privati etiam illam domi sue depolcant, nunquid eam negliget Deus, qui consiliis suis celestia, ac terrena omnia moderatur? *Ibidem.*

Quicumque de vocatione sua disponere vult, cuiuscumque ordinis, ac dignitatis sit, contra Deum insurgit, atque utruptor est, qui Domini sui jura sibi vindicare contendit; temerarius est, qui se illi immiscet rei, in qua proflus rudis, & hospes est, & qui toties errabit, quoties aliquid facere aggredietur, cum enim Dei voluntatem cognoscere neglexerit, sese indignum præbuit, qui luminem Dei ductum regetur. *Auctor Anonymus.*

Cur putas, S. Bernardus interrogat, varios vite hujus status vocationis nomine nancupari? Cur vulgo dicitur, hic ad ecclesiam, ille ad forenses causas, hic ad mercaturæ impedimenta, ille ad amorum strepitus vocatus est? Ut videlicet intelligamus, nobis statum eligendam non esse, nisi privatim Deum consuulimus. Divina voluntas, ut ita dicam, primum esse debet motus nostri organum; solaque esse debet veluti omnium actionum nostrarum anima. Vult Deus nostris se immiscere negotiis, electioni nostræ præesse; ne miremur. Hoc amoris ejusdem indicium est; atque bonitatis ejusdem argumentum. Quantum illi debemus ob carum, quam gerit nostri, & eorum, que perimunt ad nos? Si gloria vix zelotes est, non minus est nostre utilitatis; neque enim præcipit, ut ilium in status nostris electioni consuulamus, quin simul velit ea nobis elargiri gratias, que necessitate sunt, ut munere nostro perfangamur. *Abbas Trappensis.*

Nonne mirum est in minoribus negotiis a nobis agi ea omni diligentia, que adhiberi potest maxima, in eo vero, ubi de ipsa agitur æternitate, nos arbitrium, libidinemque nostram sequi? Hoc est Dei decretum, quantum creatura potest, subvertere, ejusque contemnere consilia, quapropter ille secundum Prophetæ verbum succenset: *Exceterba verum eloquia Dei, & consilia Altissimi irritaverunt.* Hinc illa crimina, que hoc seculo nimis frequentia sunt, & que christianæ religioni probrum, & dedecus afferunt. Hinc illi iudices, qui rerum ordinem subvertunt, qui otio indulgent, languentique otii reliquias suo munere impendunt, quasi iudices non essent, nisi ut per intervalla pro tribunali starent. Hinc pastores illi, qui per alios agunt, quod per se ipsos facere deberent, &c. Omnia corrupta sunt, nullum munus adimpletur, cum non consuulatur Deus. *Ibidem.*

Cam incerti sumus, utrum nos velit Deus in hoc statu, quietescere ne, amique tranquillitate frui possimus? Indastrii sumus nosmet ipsos torquendo futurum etiam sollicitè pertractamus, ac sæpe ideas concipimus ipsa veritate magis funestas. Quot sibi met succedentes, ac sese evitantes cogitationes! Hodie id consiliis capimus, eras illud relinquimus, semperque pugnantem nunquam nobismet ipsos constamus. Magis nobis stat pretio de conditione vite decrevisti. Si Deum consuulissimus, si opem illius exquisivissimus, ejusque lumina fuissimus secuti, salutaria nobis, utillaque dedisset consilia. Sed utroque statum arripimus, nosmet ipsos tantum in consiliis adhibuimus, nostris dumtaxat cupiditatis fidem adiecit, quis in iustis terroribus nostris nos confirmabit? quis adverfus ea, que evenire possunt, tuebatur? quis pollicebitur, cum eo non sumus in loco, & statu, in

Vult Deus status in statu in Regnum aula variis sunt Principis.

Qui de sua vocatione disponere vult, contra Deum insurgit.

Espritudo filii, qui Deo inconstituitur, status aliquid legit.

tu, in quo nos Deus esse volebat, conatus nostros e sententia effusus? *Ibidem.*

Omnes mundi status, nullo excepto, habent salutis pericula, ac nimis facile est illic interitus occasionem reperire. Salutis pericula in conjugijs; simul enim concilianda sunt, que simul esse posse nequaquam videntur; invigilandum est terra bonis, atque cor ab omnium affectione semovendum; creature summa dilectio impendenda est, & Creatori integerrimus amor deferendus. Salutis pericula in negotijs; ex opibus opes quærendæ sunt, sed non ferendum; alienis sumptibus comparandus est victus, at nemini damnum inferendum. Salutis pericula in judicijs tendendis; miserorum cause negligende non sunt, & contra proprias etiam protegende; evitande sunt adfectus more, & proflus insinuatæ embages, que protrahunt lites per leges ipsas, que rogatæ fuerunt, ut quanti citius illis finis imponeretur. Pericula salutis in divitijs, quæ distribuende sunt, nec laborandum, ut isdem persequamur, illis utendum est, sed affectus in illis non est collocandus. Quodnam terroris argumentum animæ inter tot pericula, & quantum requiruntur, ut naufragium vitæmas? *Ibidem.*

Matrone, cujus conditio ratio postulat, ut visitationis ultro citroque reddat, ac recipiat, nequaquam dicitur esse adrumpendas, vitæque proflus solitariam seorsim esse ducendam; sed dicitur, illam apponere debere oilium circumstantiæ labijs, auribusque suis, ut ab omnibus venentis obtrectationum telis tœuat, que sæpe criminosa sunt tum in audientibus, cum in proferentibus illa. Ex viro hoc, qui magistratum obtinet, non querimus, ut in soliditatem fecedat, sed ut sibi met invigilet, ne locum præbet censuræ; homines quippe facta ejus explorant, ut si quando labatur, intelligant; querimus, ut sit & lux mundi, ut hunc sermonibus erudiat, & sal terræ, ut exemplis suis illum a corruptione præserret. Non petimus a viro hoc, qui Martis castra sequitur, ut a munere suo recedat, sed ne militis conditio efficiat, ut se Christianum esse obliviscatur, ut Jesu Christi militiam cum principis militiæ conjugat, & armis, que gerit, non utatur, ut rapinam, impotentiam, impuritatem, & blasphemiam tœuat. Ex mercatore illo non querimus, ut a negotiatione sua avaritiam, fraudem, usuramque proferat, utque perhorretibilem duplex pondus, dolofamque statenam, quam Deus abominatur, & odit. Ex artifice hoc non petimus, ut artem negligat; sed ut in sudore vultus sui pane vescatur, atque laborem hunc pro poenitentia sustineat. Neminem denique vitæ conditio, vel loco, aut muneri, in quo ipsam providentia constituit, valeddes jubemus, sed munera illi inhærentibus deservi, ac ab illis recedat, qui inter flagitia versantur, ut verbo me expediam, se ipsum sanctificare. *Abbas du Jarry, sermone de circumfessione.*

Quid queratur in Christiano, ut vocationis sine munere perAugatur.

Ad vite statum eligendum magna presentia opus est.

SUPPLEMENTUM.

Nullum in vitæ majoris momenti negotium est, quam status electio. Tunc deliberatione opus est matura, ac diuturnas tunc assumende sunt omnes necessariæ præcautiones ad salutem eo in statu, munere, professione, quam semel foimus amplexi operandam. Tunc sapientia opus est consilio, & funeltioribus sese malis obiectis, qui ita esse imprudens, ut temet ipsam audire vellet, & a suo iudicio penderet. Vis in aliquem statum ingredi, & hunc vis, quia tibi videri tibi convenire. Cuiam tuum consiliis aperuisti? Tu te consuulisti, & cogitas alieno negere consilio, ut in te tanti momenti decernas. Periculum est, ut non vocatus statum hunc ingrediaris, ideoque non sine magno cam periculo tibi versaberis. Consiste igitur, ac intellege factum tuum nimis hæc præcepts. Delibera igitur, sapientissimos in consiliis habe retores, quibus non desint lumina, & reddito cordis, que sunt necessaria, ut optimum tibi præbeant consilium. Si periculosum est statum eligere sine consilio præudenti; hoc præcipio jure de statu Ecclesiastico dicendum est, de quo vere dicitur, sese omnigenis obiectis periculis, qui illum non vocatus, ac ex mera voluntate sui ingreditur. Vera dispositio cognoscens hujus status sanctitatem est timere, ne nimis procedat; neve nimis fugiat, & omnino se indignum existimet. *Lambert.*

Monet S. Jacobus Apostolus, ut prima reformidamus subtilia; ne festinemus fieri velle aliorum magi

fros, scientes nos severius iudicium esse subituros. Quid igitur dici potest de illis, qui magnos honores ambiunt? Nonne deploranda est cæcitas eorum, qui eorum forti invidemus? Non inde tamen fert animus eos omnes damnare, qui honoribus præfulgent, & auctoritate pollent. Florandi quidem sunt, non autem dampnandi. Necessè est cum primi, tum etiam novissimi replentur recubitus. Sunt, quos Deus agit, & vocat, & qui licet omne numerum filiorum pondus intelligant, rei peragerentur inobedientia, quod Dei voci non pareant. Quantumvis magna sint pericula, fortior tamen Dei gratia est. Sed hoc vera est carere senta; tanta sollicitudine primas ambra dignitates. E contra si digni estis magnis officijs, & vos prætereant, beatos vosmet existimate, & Deo gratias agite. Quod si sublatis estis, nunquam cessate, quo minus timeatis, & dignitatem vestram exillimate non aliquid utile, ac fulgidum, sed veluti gravissimum pondus, quod efficere debet, ut a Deo incessanter flagitetis opes, ne ponderi succumbatis. *Ibidem.*

Omnes in hoc mundo sumus tamquam in nave, quæ per mare currit. Qui nauticam turbam componunt, non omnes idem habent officium, liberant alii, alii se deferri sinunt; alii imperant, alii faciunt imperata. Alii operibus artis intenti sunt, alii assident gubernaculo, & pixidi inhaerent. Sunt nauta, sunt navarchi, mercatores, milites, & militum duces. Sed quocumque sit singulorum officium, hoc debent perfungi, quin alienis se immiscuant. Quæ enim esset perturbatio, si miles vellet officio nauta fungi, cum fortasse nunquam remis manum addiderit, vel si nauta a gubernaculo recederet militis vices obtinurus, cum nunquam militia nomen dederit? Que confusio, si illi, qui artis adificatorie peritus est, putaret se navis regenda scientiam callere, & si temere manus adieret ei muneri, quod ad ipsam non pertinet? Nonne palam sefa naufragium faciendi periculo obiceret, & ens periret, qui eandem viam sequerentur? Aliquid simile fit in mundo, cujus conditioes, & munera diversa sunt. Imperium, subiectio, actio, quies, arma, libri, magistratus, negotia, divitia, paupertas, elevatio, dejectio, hæc ea sunt, que diversos vitæ status componunt. Ita Dei providentia disposuit, ut in mundo pulchra, eaque necessaria regnet oeconomia. Ita etiam voluit, ut in ordine salutis procederent omnia, ille, cujus est assignare conditionem hominibus, in qua illos vult, & creare, & in hanc lucem producere. Hujus est illos deducere, & indiligite diversis vias ab illis tenendas in mari procelloso seculi, cui illos exponit. Vocationem suam ab alia, quam Dei manu accipere, est seipsum perdere, non autem operari vocationem suam, & quemadmodum Apollotus loquitur, non facere negotium suum proprium, & personale, hoc quoque est seipsum perdere. Deest ne nobis vocatio, an nos desumus vocationi? Neque enim hæc duo sunt constandenda. Nihil ultra queritur, ut respodemur. In altero quidem volumus esse duces nostri, nostrisque status arbitri; que prima dispositio est longissime alia ab ea JESU CHRISTI, qui se a Spiritu Sancto adduci passus est: *Ductus est JESUS a Spiritu.* Matth. 4. in altero vero in ipsa volumus dormire inertia, quasi nullum nobis officium esset obeundum, nulla propulsa tentatio, nullum perfugium inquirendum; altera dispositio alienissima ab ea JESU CHRISTI, quem Spiritus Sanctus adduxit in desertum tentandum a Demone: *Ductus est a Spiritu in desertum, ut tentaretur a diabolo.* *Abbas de Boileau in Quadrage.*

Natus eo cum ingenio, atque cum iis affectionibus, que maxime decebant statum, ad quem te designaverat Deus; eandem ne facilitatem, eademque commoda invenies in conditione, ad quam te non vocabat Providentia? Quo jure expectas a Dei bonitate hæc gratias eo in loco, quem tu tibi elegisti? Hoc membrum luxatum est, mirum ne esse debeat, si acres ciet dolores extra locum suum? Opus est extra locum, pro quo factum erat, nam mirum esse potest, si inutile videatur? Tentatori nil tantum curæ est, quam ut in status nostri electione decipiatur, scienti certam ferme reprostationem esse, cum in vocatione aberratur. Ubicumque sunt mala, ubicumque infiducia, scopuli, laquei, Tatone incedant, qui sine lumine, & Dei præsidio gradiuntur, quod nobis preseras non tenetur Deus? In eo statu, pro quo natus eras, non peritisses; ab is in regione longinquam, mirum ne est, si Prodigii filii extis tibi quoque contingat? Accidit illi tamen, ut in Patris filii domum

Quilibet vocate debet unice ad obeunda munera status illius in quo est.

Ve non amplectentibus statum, ad quem vocatur.

num reverentur: multi ne sunt, qui redeant eo, tandem tunc recesserunt? Sed multi ne sunt, qui in suo errore persistentes tot, tamque validis, tamque frequentibus resistunt tentationibus? Cœlum, aer, solum, ubi natus es, nihil ad tuam valetudinem conferunt. Ibi bene valebis? Ibi perfecta corporis salute frueris? P. Crœsus in Affectibus exercitationibus.

Mortales illi, qui ex eo statu egrediuntur, a quo illos vocat Deus: illi, qui infideles gratiæ vocati sunt, ut ita dicam ex natali solo, cœloque egrediuntur, namquid beatam inveniet finem? Nulla est solida ratio, quæ excuset, ut ita dicam, hanc speciem spiritualis apostasiæ coram Deo. Ratio valetudinis, ac defectus religionis, spiritus, ac talentorum: rationes ineptæ, ac inanes. Numquid religionis statum amplexus es, ut ibi niteres, ut omnium in te oculos, & admirationem converteres, ut primos precibus obtineres? Infirma valetudo excidium minatur; & si periculum adest, ut quam primum mors irruat, quænam melior ratio vivendi eo in statu, ubi in hora mortis mors ipsa desisterat? O Deus! Quam inexhaustum dolorum, ac que poenitentiarum principium in hac ipsa mortis hora, cum aliquis fuit infidelis gratiæ vocati nis! Que desperatio tunc tandem errorem cognoscere, cum ex eo emergere non licet? O Domine a me hoc tantum mali averte. Ne finas, me ne transversum quidem, ut ajunt, unguem recedere a via, quam ostendisti mihi, & fac, ut sancte vivam, & morietur in illo statu, ad quem me vocasti. Idem.

Ingressus non fuisse statum aliquam pro toto vita tuis curricula, ne delibares ultra de electione; quæcumque cogitatio inutilis tunc est, & noxia, sed id unice cura, ut cum fervore, ac diligentia statum tuæ numeræ adimpleas, pro certo habens Deum ita vellem, quamvis electio a te habita vitiosa fuerit, tunc enim aliter credere est tentatio. Ubi semel lapsus es, tempus non est terendum disputando de electione faciendâ; tota cura in eo vertenda est, ut accepto vulnere afferas medicinam, & caveas tibi, ne eadem in via procedens in plurimos lapsus ruas. Sequere hoc consilium. P. Crœsus in Affectibus exercitiis.

Tota perfectio tua illuc tandem redigenda est, ut ea facias, quæ propria sunt statui illius, ubi te constituit Deus, magisterque, quem obtines. Communitatis, in qua versaris; & ut hac meliori, quo fieri possunt, modo pericias. Sæpe ut speras, melius vires in sublimiori statu, quam tuo; non deesse tibi occasio mirabilia faciendi, & te metipsum facilius sanctificares; sed superbia hos sensus inspirat. Animum igitur intende ad ea faciendâ, quæ Deus perit a te, ne amittas opes, quæ tibi præ manibus sunt, & phelans ad eas, quæ tibi comparare non valas. Ne erigas oculos tuos ad opes, quas non potes habere. Proverb. 23. Quid autem a te petit Deus? ut vitæ muneribus perfungaris. Bene in hoc minime omnes suas curas impenderis, licet opera faceres aliquam præstantissimâ, ac nitentissimâ, numquam sanctior eris, & hæc omnia tibi in illusionem gravissimam te conjiciant. Sanctitas non est in eo sita, ut magna, & sublimia facias, sed in eo, quod status tui perfectiæ manna adimpleas. Et scire quid adeo magnum, & insigne fecit malis illis foris in Scripturis celebrata. Num tanquam Debora hostium exercitus profugavit? Numquid ut olim Judith hostium Imperatoris in Callris ipse caput amputavit? Nequaquam, sed nebat, pensaque ancillis suo evolvens tendebat: Digiti ejus apprehenderunt fuscum: jugiter domus sue curam gerebat, & œconomiam procurabat: Lucerna ejus non extinguatur in nocte. Prov. 31. Hæc illum sanctam fecere; hæc facta adeo communia, & humilia in speciem, sed propria status ipsius, & quæ summa cum perfectione operabatur, effecerunt, ut idem Spiritus sanctus illum tanquam raram, fortemque mulierem collaudaret. Materiam sermone qui inveniet? P. Segneri in M. dicit.

Præter gratiæ vocati nis parum cognoscitur, quandoquidem quam plurimi hæc gratiæ sunt infideles. Ab hac tamen quodammodo pendet tota salutis nostræ œconomia. Status omnes, omnesque conditiones ad salutem sunt propria, & Deus neminem ad statum illum evocat, quin illi destinat omnia subsidia, quibus eget in hoc statu, ut ad beatum æternæ suæ felicitatis finem perveniat. Nihil in hoc mundo eventit fortuito, sed omnia inimpita sapientiæ, ac divini providentiæ nutu virguntur. Igitur gratiæ vocati nis est hæc destinatio a Deo facta de nostrum singularis pro aliquo statu, & de hoc nexu gratiarum, & subsidio-

Cum statum illum eligas, cogitandum est, utrum in mundo permanere te tua suadeat mens.

Ex vocati nis gratiæ pendet, quodammodo tota salutis nostræ œconomia.

rum, quæ preparat nobis. Hoc eodem consilio nobis sua talenta distribuit, semper ad nostrum finem accommodata. Cognoscit ille naturam nostram, ingenium, indelem, affectiones, pericula ejus status, cui nos destinat. Liqueat satis hominem in mundo indigere cum naturalibus subsidis, tum supernaturalibus, quæ sunt diversa ab illis, quibus indiget, qui Religionis statum amplexus est. Inter etiam diversos Regularium ordines, quam diversa auxilia, talenta, gratiæ diverse. Variæ in mundo conditiones non egent minori subsidiorum multiplicitate. Divina providentiæ omnia disposuit. Quanti ergo momenti est hanc vocati nis suæ gratiam servare, & quam fidelitate hæc ipsi vocati nis gratiæ servanda est? Cui si desimus, si statum amplectimur, cui nos non destinaverat Deus, si status hujus tedio afficimur, si tentatione victi ex hoc emergimus statu, ut ad arbitrium vivamus, quamvis maleorum series? scaturat est perturbatio ordinis, quem providentiæ constituit. P. Crœsus in Affectibus exercitiis.

Aliquæne statum amplexus es, postquam serio illum inspexisti, postquam Dominum consulisti, postquam ea perpexisti, quibus erat prospiciendum? Ne cogites ultra, nisi ut in eo statu temet sanctifices, ejusque munera christiane exequaris. Tentationes existimæ omnes ambiguitates, quas tibi injicit demon. Tibi persuade hunc illum statum esse, in quo te Deus vult. Rejice omnes sollicitudines, ac debitationes, quæcumque tibi occurrere possunt, & respice illas tanquam insidias, quibus salutis tue inimicus uti consuevit, ut te avertat a via, in qua vult Deus te ambulare, & ab eo statu, in quo te ille constituit, atque in prohibeat, ne tua munera exequaris, omnem tibi autem pacem & tranquillitatem; præsertim vero si hic te alligat status, illius officia quotidie servare, & adimple. Postquam nosmet aliqui vitæ statui obligavimus, ad examen vocandum non est, utrum a Deo vocemur. Hujusmodi considerationes electionem præcedere debent. Idem.

Deus tentare est, aliquem statum aggredi, quin certus sis, tibi inesse dispositiones necessarias ad ea munera obanda, quæ huic inhaerent statui. Qui obit reipublica magistratus, Deum tentat, nisi sibi tantum virium, roborisque sentiat adesse, ut injulitæ resistere valeat, juxta ea, quæ dicit scriptura Eccl. 7. Noli querere fieri iudex, nisi valens percurrere iniquitates. Qui ducunt uxorem, tentat Deum, nisi pretio fiat, ut hujus status officii satisfaciatur, & nisi tantum habeat virium ad ea omnia perferenda, quæ necesse sunt, & ad sustinendas tentationes, quæ nascuntur vel ex hoc statu generantur, vel ex particulari electione illius, cum qua copulantur. Qui religiosæ discipline nomen dant, nisi necessarias habent qualitates, ut perseverent in sancta hac vocati nis, ejusque pœnas, & labores sustineant; ipsi quoque Deum tentant; quapropter, qui Religionis aditu prohibent eos, quibus hæc desunt qualitates, quin his irrogent injuriam, e contra de illis perquam optime merentur; vident quippe, ne ab illis contrahatur obligatio, cujus exitus inflexibilis esse non possit. Denique quodcumque faciendum aggredimur, quodcumque vitæ genus amplectimur, semper juxta Evangelium sumptus computandi sunt, videlicet inquirendum, quas vires, & voluntatem nobis dederit Deus, ut inderamus iudicium, utrum temeritati nobis vertendum sit, hoc cepisse consilii. Trajactus de modis tentandi Deum.

Si adhuc tibi integrum est vitæ statum eligere, nihil prætermittite eorum, quæ necessaria sunt ad cognoscendum illum, in quo te occupari existit providentiæ. Nulla unquam tibi erit electio faciendâ, quæ plus prudentiæ, sapientiæ, consilium, & circumspiciendi requirit. Ita etiam in hujus mundi vita nulla majoris momenti occasio est, & in qua plura sit prospicienda. Non est, cur illic carnem, aut sanguinem consulas, sed Dei voluntatem, quæ tibi pro duce in hoc esse debet; ut eo tantum hauriendas sunt lumina, quibus in re tali indiges, in qua plurima sunt præcavenda. Patres plerumque suum consilium affectum, commodum, & amorem circa filiorum suorum statum, quin solliciti sint de salute, æternæque illorum bono, cum quo status ab illis amplectendus ærtissimis vinculis jungitur. Elige sapientem, doctam, prædentemque directorem, cui libere valeas secretiores sensus tuos, propensiones affectus, ingenium, talenta, bonas maleque tuas qualitates aperire. Quotidie plures effunde preces, Deum rogatorum, ut tibi suam sanctam voluntatem ostendat. Frequenter sanctis reſerice sacramentis, sanctissimam Virginitatem invocata in re tam gravi, ac potissimum te ipsum arceſſe in consilium, & vide, quanam sint vires tue, ut dignè statum

Non vocati nis statum amplecti est tentare Deum.

Cum statum eligas, cogitandum est, utrum in mundo permanere te tua suadeat mens.

statum illum repleas, quem es amplexurus. P. Crœsus in Affectibus exercitiis.

Dicere possumus, prædestinationem magnum habere nexum cum statu, ad quem nos evocat Deus. Hic vocemur statum, hæc admirabilis œconomia providentiæ ad salutem, magnum habent cum vocati nis rationem. Oportet nos esse in eo vitæ statu, ad quem Deus nos destinavit. Alium ingredi, est manifestum pererudi discrimen adire. Status eligendus est, quibus precibus, considerationibus, ac adversationibus opus est, ut bene eligas! Satis fortasse hæc præcaventur omnia, cum de religioso statu, licet omnium sanctissimo, & ad salutem operandum facillimo suscipiendo sermo est; at itane aſuvenit, cum in mundo status aliquis est eligendus? Nihilominus fatentur omnes mundum esse mare naufragii infame, ubi omnia sunt salutis nostre scopulis, syrtibusque referta. Statum ne vigo aliqua ingredi aſcererim? bone Deus! quot obices superandis sunt ex parte patentium, assinium, consanguineorum, & quorum etiam nulla cognationis vel affinitatis ratio intercedit! Videtur interesse omnium illum a proposito deterere. Quantum requiritur temporis, ut serius illa cogitet? Quæ verborum facundia exhibentur illi difficultates, austeritates, fastidia sanctissima hujus vocati nis? Tantum ne laboratur, cum agitur, ut aliqua nubar, & in mundo permaneat? Nemini in mentem venit ex ea querere, utrum ad id satis animus adverterit. Subtraherentur forsalle amici, & consanguinei, si audiret ab illa adhiberi in re tanti periculi consilium. Intellegere facti hujus abnormitatem, ac injulitatem. Status ne vobis eligendus est? Ad id incumbit, tunc vero præsertim si tua studia, & voluntas suadent, ut mundum sequaris, vel etiam, ut Ecclesiasticum statum amplectaris, ubi plurima pericula nequaquam leviora manescunt. P. Crœsus in Spiritibus exercitiis.

Si quid est, quod nos inducere valeat in hunc gratiarum, ut in suscepto munere omnia beneverant; hoc non nisi vocatio esse potest. Deo me ad statum aliquam arceſſente, postquam munere ab ipsis bonitate expectare subsidia, quorum indigeo, ut omnia tibi accidant & sententia. Si minus ea mihi debet, debet sibi, sueque providentiæ. Sed si per meram ambitionem, si propter cupiditatem, si vanitatis causa, illud appeto manus, non solum nullam mihi jus est ab illo auxilium hoc expectandi; quemadmodum nondum causa mihi est credendi, illum id mihi largiri velle. Nam, ut docet S. Thomas, a Deo vitæ quoque datur gratia, secundum id ad quod eligitur. Verum sincere fateamur, statum aliquem ingressuri homines minorum ne consilium, & vocati nis Dei rationem habuerunt, quam hodie ipsi habeamus? P. Aurelianus in sermone de Annuntiatione.

Antequam vitæ statum eligamus, orandum est, consulendum est Dominus, ut cognoscamus, quo ille nos vocet; sed impliciti iam sumus in aliquo statu, delibendum ultra non est, neque dubitandum, utrum melius fuisset aliter elegisse. Importuna hujusmodi dubitationes tentationes sunt; nihil deinde attendendum est, nisi ut accuratissime obeas ea vitæ generis a te suscepti munera. Utitur demon calidas, versutique tentos, iniquis hinc ægritudinibus, ut nos lassat. Quæ enim illatio est in juni status sui perplexitate versari, ejusque negligere officia! Perquam diligenter illa oti, & summa nanciscaris in vite electione tranquillitatem. Sed licet vocatio tua aque palam connotata eſſet, ac olim Saul, aque sancta ac illa Judæ qui tibi prodest optimam habere causam, si perperam illum adimpleas? Nihil melius probat nos esse ea in conditione, quam vult Deus, quam cura placendi eidem. Illi displicere non est argumentum male vocati nis nostre, sed male nostre voluntatis. P. Crœsus in Affectibus exercitiis.

In mundo implicitus es? vitæ age Christianam, tibi cave ab inimico illic regnante, & contra multitudinem laqueorum, quos illic nectit; viva juxta Evangelicam instituta, sique salutem tuam operaberis. Es in statu Ecclesiastico? Adhuc proxima est mærum puritate, quæ nulla unquam calumnia possit labefactari, non sine religionis spiritu ubi sacra officia illius ministerii, quod reliquus sanctitate præcellit, & ecclesiasticis fidelium tuam certam facies. Religionis cupiam desiluit nomen? vive secundum perfectionem status tui; modestia, spiritus soliditudo, & successus animæ omnes Religionis actiones; devotio palam amantur sanctitatem vite illius, atque tunc vires, ut Religiosum decet, & morietur, ut decet sanctum. At jugum, quod tibi imponitur, videtur grave, & non ferendum: non pondus juge efficit, ut cedas, sed ignavia, & infirmitas illud

gellantis; alterum jugum tibi levius non esset. Sed esto in status electione temet feceris; laborem, quem ibi nancisceris, assume in spiritu poenitentis, atque tunc tuus vitæ status erit tibi fons gratiarum atque salutis. P. Crœsus in Affectibus exercitiis.

Creationis beneficio nos ex nihilo eduxit Deus. Hic titulus eidem confert in nos supremum proprietatis dominium ita absolutum, ut ipsi de nobis metipſis disponere nequeamus, nisi per explicitam divinæ suæ voluntatis imperium. Ab illo pendemus per essentiam, quam omnino ab illo recipimus: itaque tenemur illam, quanta est, in illius servitium impendere, non sicuti nobis placere possit, sed juxta Dei beneplacitum, qui cum sit regum omnium creator, est etiam absolutus Dominus universorum. Tuam igitur est, Domine, nos in loco statera, quam est nobis indigere locum a nobis servandum, Temeſitas est supplicis constringenda alteri operari; etenim nosmet injulſu tuo collocare, hoc sine esset ledere supremum jus tuum. Ne in tantum hoc malum incidamus, nolmet ad te convertimus humillimè, & obsequentiſſimè preſolantes adorabilis, sanctæque tuæ voluntatis imperia. Deus est Pater noster per gratiam divinæ adoptionis; nos vero sumus ex numero filiorum ejus in sancta domo ipsius. Pater de omnibus ad arbitrium suum domi suæ debet disponere. Dei Filius docet plures esse mansiones in domo Patris: hæc mansiones diversa nobis innotant diversis vocati nis, quas filii sui ad illius nutum debent accipere, ac diversas gratias, quæ in quolibet vitæ statu ad illum exercendum accipiuntur. Verum, cum recipi nequeant gratiæ diverse, quæ ibi communiuntur, nisi per hunc paterna benedictis rivulum, ita nulla accipienda vocatio est nisi ad nutum ejus Sapientiæ. Cum enim Patris nostri cœlestis domus sit domus ordinis, omnia ibi ordinata esse debent secundum beneplacitum illius; & nemo collocatus esse debet nisi in ordine, quem cuique destinat Deus; ne si sibi locum delegerit, jubeatur, ut homo ille Evangelicus inferius descendere, ac tandem ne videat sibi locum deesse, ubi venerit Pater Familias, omnia in domo sua in ordinem distribuitur. Ex libro cuiusdam...

Fit voluntas tua sicut in celo, & in terra; ut obedientia mea talis sit, qualis esse debet; videlicet imitatio obedientiæ cœlestis, & jugis paratio ad beatam vitam assidua cura audiendi te. Tunc ad nos loqueris, & per gratiam tuam operaris in nobis ad nos loqueris voce inspirationum tuarum; operaris per gratiam tuam, cum illi fideliter cooperamur. Loqueris multiteriam, ut tua de nobis aperias consilia. Hoc autem aliquando immediate per te ipsum; ita enim fecisti cum Abraham, quando illi dixisti: Ego de terra tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui, & veni in terram, quam monstravero tibi; Genes. 20. itemque cum Apollonio, dicens illi: Veni, & faciam te piscatore hominum, & Matth. 4. Hoc ipso modo hodiernis quoque temporibus uteris adeo validis assiduis, qui adeo palam ostendunt, te tuos esse, ut nullus habitandi locus superest. Nonnumquam etiam per humanam rationem Deus nobis suam voluntatem significat, seu per hominum interpretationem, & ministerium, cum illorum verba nos illuminant, vel exempla nos movent, & ad vitæ statum ingrediendum impellant. Ita lectio quædam ex vita S. Antonii duos quosdam Imperatores aulicos convertit, eorumque exemplum maturavit S. Augustini conversionem, & hæc longe plurimas peperit. Tertius superest modus, quo Deus suam prodit voluntatem. Utitur ærumnis, calamitatibus, morbis, ut nos jamquam tempestatis impetu in salutem æternæ portum projiciat, redigens nos ad statum quoddam, in quibus quædam urgemur necessitate ad eum contugendi. Eo ardentius cœli bona cupimus, quo magis videmus laborum nostrorum inutilitatem ad terrenam acquirenda. Quocumque pacto modo tibi vocare me, Domine, voti compos ero, placeat fiat voluntas tua, & ego semper amabilia tua de me sequar consilia. Fit voluntas tua. Idem.

Cum in primum providentiæ ordinem non ingredi-mur, in eo, quod ad vitæ nostre pertinet statum, in alium incidimus ordinem longissime a priori festoſtum. Primus est ordo bonitatis; in quem cum ingredimur, in teris vitam ducimus, quæ aliquo modo est initium vitæ, quæ in celo ducitur. Omnia ple-rumque ibi sunt nulla, vitæ lata est, nihilque salutis nostre timendum est. Alter autem ordo, cum ordo sit iustitiæ, opus est, ut qui sese in illum conſecerunt parum Christiana electione, quam illi res, ambitio, aut libido fuerunt, opus est, inquam, ut hujusmodi

Divine parere debemus voluntati pro eo vitæ statu ad quem nos vocare illi placet.

Quomodò Deus suam nobis voluntatem aperiat.

mortales pulantur, & per penitentiam in viam salutis reducuntur. Ex hoc sicut plerumque procedunt turbae, adversitates, afflictiones, extraordinariae tentationes, infortunia, quae omnibus fere hominibus accidunt: quippe omnes fere ex his sese implicat stantibus, qui primis Dei consiliis de illorum vocatione advertantur. Preserva nos Domine ab hac temeraria electione, nec suas, nos incidere in hanc miseriam, ac tentationem abyssam.

Dea repro-
bationis can-
sa est statum
ampli Dei
de nobis
consilio con-
trarium.

Principium damnationis plerorumque hominum; mea quidem sententia, ut plurimum non alia est, quam prava statuum, quos aggredimur, electio. Nam sicut per prima consilia sua Deus omnes homines salvos facere intendit, ex se, & propria voluntate nolens aliquid perire: ita nullus dubio, quominus in primo ejusdem conceptu rerum omnium ordo, ac distributio redderet ad omnium salutem. Verum omnes fere homines vel omnino non ingrediuntur, vel non uti opus est ingrediuntur in hanc primum ordinem, & hoc pacto temere perstringunt primum gratiarum nexum, quas illis destinavit Deus, eos ad beatam aeternitatem perducitur; exierunt, ut ita dicam, salutis suae adflicium, omnes Dei vias subvertentes. Ille, quem aris destinaverat Deus, temere sese mundo implicat, ille, quem castitatem optabat, uxorem ducit. Quem castitatis, ac militie assignaverat, magistratum exerceat. Parentes nonnumquam ipsi faciunt filiorum suorum vocationem, quia Dei consulant voluntatem, quia aliud quilibet consulant, quam ambitionem, famulique lux decori, & utilitatem, Filii quoque suis tantum auscultant cupiditatibus, cum agitur de statu amplectendo. Omnes hac in re sine consilio, & prudentia operantur, quin Dei voluntatem exquirant. Mirum ne igitur esse debet, si in omnibus conditionibus nihil nisi perturbatio, flagitia, peccata, peccatore quoque inveniuntur. Viam perditionis percurrunt. Largire nobis Domine gratiam, ut electionem factamur perfecte primis consiliis tuis de nobis conformem, & pro tempore, & pro aeternitate. Amen.

Quoniam Deus, quatenus Creator summum habet proprietatis dominium in omnia creata, & absolutus est universorum Dominus, in gravissimo errore, & qui terribilis esse potest momenti ad salutem, versatur, qui illo inconsulto aliquem in mundo locum, vitam, quae statum vindicat sibi. Ex conscientiae stimulis, ex lapsu multitudinis, facile est cognoscere, non esse nos in statu, quem Divina Providentia singulis nostrum constituit. Heu! Si una tantum via esse in ordine Providentiae tuae, si una tibi esset beneficium, quam largiri vales, de me in nullam reditus spem actum esset: sed si neque amplius servare me in ordine bonitatis tuae, quoniam ab eo inconsulto recessi possunt adhuc prospicere saluti meae, memet conformans regulis ordinis alterius, hoc est, me subiciens in omnibus arumis, & adversis, quae tibi in me placebit immittere ea in conditione, quam temere amplexus sum. Millies beatus, eo quod hac mihi relicta spes est, & quod ut possim supplere misericordis justitiae tuae, ut revertar in viam salutis, a qua turpissima per meam temeritatem recesseram. Amen.

Quid nobis reparandum sit penitentiae viam ingrediendum.

Cum miser sumus eo quod non sumus ingressi statum, ad quem nos Deus appellabat, malum hoc reparandum est nobis, nosmet in conditione nostra per penitentiam reparando. Hac prima ordinis perturbatio efficit, ut in statu nostro tot contradictiones, cruce, atque tribulationes inveniamus. Nulla nobis suppedit causa nosmet coguerendi de severitate alterius hujus ordinis divinae Providentiae, quia sine illius facultate nosmet obrudere in alium statum volumus, & hi rigores ad nostram salutem dumtaxat adhibentur. Per hos S. Augustinus seipsum sanctificavit: de illis loquitur Deo in spiritu animi grati, & nos quoque ille, per justitiam, quae in speciem quidem dura est, sed respice misericors, effundebas in ea omnia, quae accidant mihi, amaritudinem, spinis seminari viam omnes erroris mei, ac tandem in penitentia viam reduxisti me, ut me salvum faceres, & sanctificares. Cum ergo & nos, ut Sanctus iste Doctor, inveniamur in ordinis perturbatione, si amaritudinem dumtaxat, penaeque sanciscimus, ejus exemplo confirmari debemus, & credere, justam, atque misericordem Dei nostri Providentiam operari nostram justificationem, nobis praebebdo occasionem agendi penitentiam, ut de statu erroris emergamus, & nostrae sanctificationis cooperemur. Liber qui inscribitur *modus recitandi orationem Dominicam.*

Animas, quae per imprudentem electionem secesserunt ab ordine bonitatis Dei, omni sese redigere debent ad patienter sequendum ordinem justitiae suae, & haec sola via est, quae illas in statu suo salvas facere potest. Quod si per impatientiam, vel impatientiam spiritum egrediuntur etiam ex secundo divinae Providentiae ordine, omnino sese inveniunt extra viam salutis, & viventibus sine regula, & ordine de tenebris procedunt in tenebras, & errore in errorem, de precipiti in praecipit, & indefestiter crimina criminibus accumulantes; tandem cum ulum adiciat ira thesaurum, qui aperitur tandem pro illis ultionum die. Ad quem enim tunc coniciantur, ut consolatione aliquis resuscitentur? Ad Deum? Id ne audeant, cum sibi facultate vindicaverint egrediendi de vitis, & bonitatis illius, & misericordis ejusdem justitiae? Confugiant ne ad creaturas? Inde omnes tribulationes, & mala procedunt. Quare ne in fameliis, si quid ipsos consolatione possit afficere? Hoc nunquam invenient. Contra vero ibi invenientur peccatum, & malum, non nisi timoris, atque tumbulis causas poterunt invenire. Ita enim praecipiti, Dominus, ut omnis spiritus, qui per nequitiam omnino praerogreditor ordinem a te nobis constitutum, ipse sibi sit injuria sua electionis vindixit. Pro ea suscipite, quam sibi primitibet videtur cum hac persona in hoc statu, non nisi agnitivum, & ostensionem occasionem, peccatorum, ac tentationum praesentat. Amen.

Quanta est gratia, quam Deus conferat homini, quem ad religiosum vocat statum! Quam pretiosa illi esse debet? quae evocat, & fidelitate illi debet respondere! Ex omnibus statibus, quos amplecti possumus, nullus aptus non est ad cognoscendum, amandumque Deum, eoque servandum, & qui fidelissimum hunc statum amplectuntur, illi sunt, quos electum populum suum vocat. In hoc populo nomen illius magnum est: non nisi de illo cogitatur, non nisi illi amatur, uti illi servitur. Ibi memoria habetur illius sine oblivione, amor sine divisione, servitus sine intermissione. Anima fixentis illius mundi oculis occupata, mens fixentis illius cogitationibus distracta, non nisi tanto rato converti potest ad Deum: sed quanta utilitas est religiosi, qui a mundo, & tumultu, ab impedimentis, & corruptione mundi sepositus per integram secessionem, expeditus a divitiarum cura per votum paupertatis, proprius quod omnia bonorum generis dereliquit; per votum castitatis, propter quod omnes carnis voluptates abdicavit; per votum obedientiae, quo expeditus fuit cura sui ipsius, qua inquam nullitate sese perstruit? Qui Deo tantum occupatus est, qui in illum intendit dumtaxat, qui non aliam habet curam, quam sanctas illius voluntates adimplendi? *Modus recitandi orationem Dominicam.*

Hac una est Religiosi status prerogativa, scilicet inseparabilis quantum necessitas de Deo tantum cogitandi, neque aliam habere curam, quam illi placendi. Felix necessitas! quae nobis auferat omnium fallacium honorum cogitationem. Omnia in mundo effluunt, ut ileam, & cogitationem Dei abiciant: omnia in religionis statu illius memoriam, & cogitationem revocant. Demus, quae habitatur, proprie est domus Dei, velle, quae inceditur, sancta est: illi, cum quibus versamur. Deo dicat fuit, ministeria, quae ibi exercentur, per se sancta sunt, vel per obedientiam sanctificantur. Nihil non Sanctum occurrat, sancta exempla, libri sancti, tubulae sanctae Sanctorum gesta referentes, divinoque mysteriorum imagines. Nihil non sanctum ibi sit: Meditationes frequentes, ferventes adhortationes, colloquia sancta, praees vocales, orationes mentales, Dei laudes, sancta cantica sapienter in diem iterata. Ceterum interiora huiusmodi sibi copiosiora sunt, atque deficiosa quam in seculo; licet enim Deus ubique sua effundat lumina, quia vult ab omnibus cognosci; tamen certum est ipsam illa uberius effundere in eos, qui penitus sese illius cultui devoverunt, quam super eos, qui in seculo sunt, & qui minus pro eodem recurrunt. Tam mira, quae te jubente resident super populum, quem tibi Domine elegisti, & quem a reliquis hominibus feceristi, & cognitiones, quas illi praebes, aeternum veritatum sunt admirabiles. *Illuminati tu intrabunt a montibus aeternis. Psalm. 75. Ibi dem.*